
 
 
 

 
Návod k obsluze 

GSM mobilní telefon 
Maxcom MM730BB  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



  



 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Upozornění: telefon pracuje v síti GSM 900/1800. Před 
prvním použitím je třeba vložit SIM kartu. 

Obsah balení 
GSM telefon 
Nabíječka  
Kolébka stolní nabíječky 
USB kabel 
Akumulátor (baterie) 
Návod k obsluze 
Záruční list 
Sluchátka 
 
 
Pro případnou přepravu 
doporučujeme zachovat obal zařízení. 
 
Doklad o zaplacení je nedílnou 
součástí záruky. 



 4 

Mobilní telefon GSM 900/1800  
 
Velké podsvícené klávesy 
Barevný displej 2.2” (176x220) 65 tis. barev 
Fotoaparát 2 Mpix 
Podpora MicroSD paměťové karty 
SOS tlačítko (spustí poplach a automaticky zavolá 
a odešle SMS na předdefinované čísla) 
Velké písmo, jednoduché Menu 
Hlasitý odposlech 
Telefonní seznam: 500 kontaktů 
Podpora SMS 
7 čísel rychlé volby 
Zobrazení délky hovoru 
Bluetooth 
FM rádio 
Funkce baterky 
Kalkulačka 
Budík 
Akumulátor (baterie): 800 mAh 
Pohotovostní doba: až 250 hod.* 
Doba hovoru: až 7 hod.* 
Hmotnost: 78 g 
 
*v závislosti na podmínkách a pokrytí sítě GSM 



 5 

Obsah 

1. Zásady bezpečného používání .................................. 9 

2. Instalace základních součástí .................................. 10 

 Instalace SIM a paměťové karty ............................ 10 

 Nabíjení akumulátoru ............................................. 12 
2.2.1 Stolní nabíječka ................................................... 13 

 Upozornění na slabou baterii ................................. 13 

3. Rozmístění tlačítek ................................................... 14 

4. Používání telefonu .................................................... 17 

 Zapnutí telefonu ..................................................... 17 

 Vypnutí telefonu ..................................................... 18 

 Pohotovostní režim ................................................ 18 

 Uzamčení klávesnice ............................................. 19 

5. Vstup a obsluha Menu telefonu ................................ 19 

6. Telefonní seznam ..................................................... 20 

 Ukládání kontaktů .................................................. 20 

 Zobrazení kontaktů ................................................ 20 

 Odstranění kontaktů .............................................. 21 
6.3.1 Odstranění jednoho kontaktu .............................. 21 
6.3.2 Odstranění několika kontaktů .............................. 21 
6.3.3 Mazání všech kontaktů........................................ 22 

 Kopírování kontaktů ............................................... 22 
6.4.1 Kopírování jednoho kontaktu .............................. 22 
6.4.2 Kopírování všech kontaktů .................................. 22 

 Přesun kontaktů ..................................................... 23 

 Možnosti při vybrání několika ................................ 23 

 Nastavení telefonního seznamu ............................ 23 
6.7.1 Rychlá volba ........................................................ 23 



 6 

6.7.2 Další čísla ............................................................ 24 
6.7.3 Stav paměti ......................................................... 24 

7. Telefonické hovory ................................................... 24 

 Přímé vytáčení ....................................................... 24 

 Volání z telefonního seznamu ............................... 25 

 Volání ze seznamu posledních hovorů .................. 25 

 Rychlá volba .......................................................... 25 

 Změna hlasitosti hovoru ......................................... 25 

 Volby během hovoru .............................................. 25 

 Tlačítko ICE ........................................................... 26 

 Tísňové volání ........................................................ 26 
7.8.1 Nastavení a úprava nouzových kontaktů ............ 27 
7.8.2 Informace o uživateli ........................................... 28 
7.8.3 Text nouzové SMS .............................................. 28 
7.8.4 Vypnutí SOS zvukové výstrahy ........................... 28 
7.8.5 SOS komunikace ................................................. 28 
7.8.6 SOS tlačítko ........................................................ 29 

 Příjem hovoru ......................................................... 29 

8. Registr volání............................................................ 29 

9. Zprávy SMS a MMS ................................................. 30 

 Psaní a odesílání SMS .......................................... 31 

 Čtení a odpovídání na zprávy ................................ 32 

 SMS složky ............................................................ 32 
9.3.1 Přijaté zprávy ....................................................... 32 
9.3.2 Odeslané zprávy ................................................. 33 
9.3.3 Koncepty.............................................................. 33 
9.3.4 K odeslání ........................................................... 33 

 Mazání zpráv ......................................................... 34 

 Nastavení zpráv ..................................................... 34 



 7 

9.5.1 SMS ..................................................................... 34 
9.5.2 MMS .................................................................... 35 

 Hlasová odkazová schránka .................................. 35 

10. Nástroje .................................................................... 36 

 Kalendář ................................................................. 36 

 Kalkulačka .............................................................. 37 

 Budík ...................................................................... 37 

 STK (Služby SIM) .................................................. 37 

 Světový čas ............................................................ 38 

 Správce souborů .................................................... 38 

11. Fotoaparát ................................................................ 38 

12. FM rádio ................................................................... 40 

13. Multimédia ................................................................ 41 

 Prohlížeč obrázků .................................................. 41 

 Nahrávání videa ..................................................... 42 

 Videopřehrávač ...................................................... 42 

 Audio přehrávač ..................................................... 43 

 Záznam zvuku, diktafon ......................................... 44 

14. Nastavení ................................................................. 44 

 Profily ..................................................................... 44 

 Nastavení telefonu ................................................. 45 
14.2.1 Nastavení data a času......................................... 45 
14.2.2 Jazyk ................................................................... 45 
14.2.3 Preferovaná metoda psaní .................................. 46 
14.2.4 Displej .................................................................. 46 
14.2.5 Podsvícení ........................................................... 46 
14.2.6 Témata ................................................................ 47 
14.2.7 Režim Letadlo ..................................................... 47 



 8 

 Nastavení volání .................................................... 47 
14.3.1 Skrýt mou identitu ................................................ 47 
14.3.2 Čekající hovor ..................................................... 47 
14.3.3 Přesměrování hovoru .......................................... 48 
14.3.4 Blokování hovorů ................................................. 49 
14.3.5 Rozšířené nastavení ........................................... 49 

 Nastavení sítě ........................................................ 49 

 Připojitelnost .......................................................... 50 
14.5.1 Bluetooth ............................................................. 50 
14.5.2 Profil APN ............................................................ 50 

 Nastavení zabezpečení ......................................... 51 
14.6.1 PIN kód ................................................................ 51 
14.6.2 Zabezpečení telefonu .......................................... 51 

 Obnovení výrobních nastavení .............................. 51 

15. Připojení k počítači ................................................... 52 

16. FAQ (řešení častých problémů) ............................... 52 

17. Podmínky používání a bezpečnost .......................... 54 

18. Záruka ...................................................................... 56 

19. Informace o akumulátoru zařízení ............................ 56 

20. Informace o ochraně životního prostředí .................. 58 

21. Informace o SAR ...................................................... 58 

22. Frekvenční rozsah a maximální vysokofrekvenční 
výkon, se kterým toto rádiové zařízení pracuje ........ 60 

23. Technické informace o nabíječce ............................. 61 

24. Prohlášení o shodě .................................................. 62 
  



 9 

1.  Zásady bezpečného používání 

Pozorně si přečtěte následující pravidla, minimalizujete tím 
riziko nesprávného použití telefonu. 

• Nepoužívejte telefon na místech, kde je to zakázáno, 
např. při čerpacích stanicích nebo v nemocnici. 
Používání telefonu na takových místech může vystavit 
jiné osoby nebezpečí. Zapnutý telefon může rušit jiné 
zařízení! 

• Při řízení používejte schválené prostředky jako 
například soupravu „volné ruky“, 

• Nepoužívejte telefon v nemocnicích, letadlech, na 
čerpacích stanicích nebo v blízkosti hořlavých 
materiálů, 

• Váš telefon vysílá elektromagnetické pole, což může 
mít negativní vliv na jiné elektronické zařízení, 
například medicínské. Je třeba dodržovat doporučení 
výrobců lékařských přístrojů, zejména vzdálenost mezi 
telefonem a implantovaným zdravotnickým zařízením, 
jako je např. kardiostimulátor. Lidé s takovými 
zařízeními by se měli seznámit s pokyny výrobce 
implantovaného lékařského přístroje. Například lidé 
s kardiostimulátorem by neměly nosit mobilní telefon 
v náprsní kapse, telefon by měly přikládat k hlavě na 
opačné straně těla ve vztahu ke zdravotnické technice, 
aby se tak minimalizovalo riziko rušení, případně 
telefon okamžitě vypnout, pokud mají podezření, že 
způsobuje rušení, 

• Přístroj a jeho příslušenství může obsahovat malé 
součásti. Telefon a příslušenství odstraňte z dosahu 
dětí, 



 10 

• Neprovádějte opravy nebo úpravy svépomocí. Všechny 
chyby by měly být odstraněny kvalifikovaným servisním 
technikem, 

• Používejte pouze originální baterie a nabíječky. 
Používání neoriginálního příslušenství může vést 
k poškození zařízení nebo až k jeho výbuchu, 

• PRACHOTĚSNOST: tento telefon není prachotěsný, 
nevystavujte ho kontaktu s prachem, kovovými pilinami 
apod., toto může způsobit poruchu, 

• VODĚODOLNOST: tento telefon není vodotěsný. 
Udržujte ho v suchu. 
 

2. Instalace základních součástí 

Před zapnutím telefonu je třeba vložit SIM kartu. Dávejte 
pozor, abyste během vkládání kartu nepoškodily. 
SIM karty a paměťové karty uchovávejte mimo dosah dětí! 
  

 Instalace SIM a paměťové karty 

Před vložením se ujistěte, že telefon je vypnutý, vyjměte 
akumulátor (baterii) a nepřipojujete nabíječku. 
SIM kartu vkládejte podle popisu a následujících obrázků:  
 

• Když je telefon vypnutý, otočte ho obrazovkou dolů 
a nehtem uvolněte zadní kryt pomocí zářezu ve spodní 
straně telefonu,  

• Opatrně vsuňte SIM kartu do příslušně pozice podle níže 
uvedeného obrázku, a to kovovými ploškami směrem ke 
kontaktům v telefonu, 



 11 

 
• V blízkosti držáku SIM karty se nachází držák na 

paměťovou kartu. Kartu zasuňte podle obrázku, 
kovovými kontakty paměťové karty směrem ke 
kontaktům v telefonu. 
 

 
Při použití paměťové karty je třeba být opatrný zejména při 
vkládání a vyjímání. Některé paměťové karty je třeba před 
prvním použitím naformátovat pomocí počítače. 
Pravidelně zálohujte informace na paměťové kartě, zvláště 
pokud ji používáte také v jiných zařízeních! 



 12 

Nesprávné používání nebo jiné faktory mohou způsobit 
poškození nebo ztrátu dat na kartě. 

 

• Vložte akumulátor (baterii) tak, aby její kontakty (+/ -) 
směřovaly ke kontaktům v telefonu. Následně založte 
zadní kryt a jemným stiskem telefon uzavřete . 

 

 Nabíjení akumulátoru  

Upozornění! Používejte pouze akumulátory a baterie 
dodané a schválené výrobcem. Použitím jiné baterie může 
dojít k poškození telefonu, čímž bude zrušena platnost 
záruky. 
Nepřipojujte nabíječku, když není na telefonu nasazen 
zadní kryt.  

 
Nabíjení telefonu: 
1. Nabíječku zapojte do elektrické sítě, 
2. Konektor nabíječky připojte do USB zásuvky na spodní 

straně telefonu. Na obrazovce se zobrazí informace o 
připojení nabíječky. O průběhu nabíjení bude 
pulzováním informovat grafický indikátor nabíjení 
umístěn na obrazovce zařízení, 

3. Pokud je baterie plně nabitá, odpojte nabíječku ze 
zásuvky a pak konektor nabíječky od telefonu . 

Pokud je nabíjení dokončeno, na displeji se krátce zobrazí 
informace „Nabíjení dokončeno“ a grafický indikátor 
přestane pulzovat. 



 13 

2.2.1 Stolní nabíječka 

Pro nabíjení je možné použít i stolní nabíjecí kolébku. K ní 
je třeba před jejím použitím připojit běžnou nabíječku, a pak 
tuto zapojit do elektrické sítě. Pokud chcete nabíjet telefon, 
stačí tento vložit do stolní nabíjecí stanice, a to kontakty 
směrem k nabíječce. 
 
Upozornění: 
o Před zahájením procesu nabíjení, zkontrolujte, zda je 

baterie správně nainstalována. 
o Během procesu nabíjení neodebírejte baterii, můžete 

poškodit svůj telefon. 
o Pokud je pro správnou funkci telefonu napětí baterie 

příliš nízké, zobrazí se zpráva, že telefon se 
automaticky vypne. Následně proběhne proces jeho 
automatického vypnutí. 

o Pokud je baterie zcela vybitá (např. po ponechání 
zapnutého svítidla) může se objevit symbol nabíjení až 
několik minut po připojení nabíječky. 

 

 Upozornění na slabou baterii  

Telefon upozorňuje na vybitou baterii pípnutím (v případě, 
že v aktuálním profilu nejsou vypnuté výstražné tóny) 
a zobrazením informace „Slabá baterie“. 
Na obrazovce bude zobrazen následující symbol  . 
Připojte nabíječku podle výše zmíněných pokynů a nabijte 
baterii. 
  



 14 

3. Rozmístění tlačítek 

 
 

1 
USB konektor 

typ C 
11 Červené tlačítko 

2 
Tlačítko hlasitosti 

(+) 
12 

Tlačítko dolů 
(šipka) 

3 
Tlačítko hlasitosti 

(-) 
13 Numerická klávesnice 

4 
Upevnění poutka / 

šňůrky 
14 Tlačítko baterky 



 15 

5 
Konektor pro 

sluchátka 
15 

Tlačítko blokovaní 
klávesnice 

6 Dioda oznámení 16 Objektiv fotoaparátu 

7 Reproduktor 17 Blesk / Baterka 

8 Displej 18 SOS tlačítko 

9 Zelené tlačítko 19 Reproduktor vyzvánění 

10 
Tlačítko nahoru 

(šipka) 
  

 
 

Základní funkce tlačítek 

Tlačítko Funkce 

Červené 
tlačítko 

Krátké stisknutí: návrat do 
pohotovostního režimu; ukončení, 
odmítnutí hovoru. 
Dlouhé stisknutí: zapnutí / vypnutí 
telefonu. 

Zelené 
tlačítko 

Krátkým stisknutím přijmout příchozí 
hovor. 
V pohotovostním režimu vstup do 
registru hovorů. 
V Menu funkce potvrzení (OK). 



 16 

N
a
v
ig

a
č
n

í tla
č
ítk

a
 a

 k
lá

v
e
s
n
ic

e
 

Nahuru Menu 

Dolů Telefonní seznam 

1 
Krátké stisknutí: číslo 1. 
Přidržení: hlasová schránka 

2 
Krátké stisknutí: číslo 2. 
Přidržení: zobrazení ICE možností. 

0 Číslo 0 

3-9 
Krátké stisknutí: čísla 3 do 9. 
Přidržení: volání přiřazených čísel 
rychlé volby. 

* 
Vkládání znaků: *, +, P, W. 
Během psaní SMS: speciální znaky. 

# 

Krátké stisknutí: při psaní SMS změna 
režimu zadávání znaků, vkládání znaku 
#. 

Přidržení: aktivace / deaktivace tichého 
režimu. 
Během příchozího hovoru stisknutím 
ztlumení vyzvánění. 

 
Boční 
tlačítka 
+/- 

V pohotovostním režimu ovládání 
hlasitosti zvuků. 
Během hovoru nebo přehrávání 
multimédii ovládání hlasitosti. 
Podržením + během hovoru se aktivuje 
nahrávání hovoru. 



 17 

F
u
n
k
č
n
í tla

č
ítk

a
 

SOS 
Podržením aktivujete proceduru SOS. 
Bude zavoláno na předdefinované číslo 
a bude poslána SMS. 

Baterka Zapnutí / vypnutí baterky 

Bloko-
vání 
kláves-
nice 

V pohotovostním režimu krátkým 
stisknutím uzamčení klávesnice. 

 

4. Používání telefonu 

 Zapnutí telefonu 

Pro zapnutí stiskněte a podržte červené tlačítko.  
 
Pokud budete vyzváni k zadání kódu PIN je ho třeba zadat. 
PIN kód najdete ve startovací sadě vaší SIM karty. Zadání 
kódu je nutné potvrdit zeleným tlačítkem. 
 
 
 
 
 
 
 
Následně se při prvním spuštění (nebo po obnovení na 
výrobní nastavení) objeví možnost kopírovat všechny 
kontakty ze SIM karty do telefonu. Pokud vyberete Ano, 
zkopírují se kontakty ze SIM karty do paměti telefonu. Tento 
krok přeskočíte zvolením Ne.  

Upozornění: 3x po sobě nesprávně zadaný PIN kód 
zablokuje SIM kartu. Tuto můžete odblokovat 
správným zadáním PUK kódu. 
10x po sobě nesprávně zadaný kód PUK zablokuje 
SIM kartu natrvalo. 



 18 

 Vypnutí telefonu 

Chcete-li vypnout telefon, v pohotovostním režimu stiskněte 
a podržte červené tlačítko. 
 

 Pohotovostní režim 

V tomto režimu je telefon zapnutý, ale nejsou spuštěny 
žádné operace, je tedy v pohotovostním režimu. 
 

 Popis displeje (obrazovka) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Stav mobilního signálu, 
2. Ikony zobrazující vlastnosti a funkce: 

 

 

Běžné zvukové 
signály  

Sluchátka připojené 

 

Zvukový signál a 
vibrace  

Nová SMS 

 

Vibrace, pak 
zvukový signál  

Nová MMS 

 
Pouze vibrace 

 
Tichý režim 

3 

4 

6 

5 

2 

1 

2020-06-09 Ne. 



 19 

 
Budík aktivován 

 

Přesměrování 
hovorů aktivováno 

 
Baterka zapnuta 

 

Klávesnice 
zablokovaná 

 
Zmeškaný hovor 

 
Roaming aktívní* 

Ikony se mohou lišit 
v závislosti na verzi 

telefonu 

*ikona  se objevuje také 
v národním roamingu, kdy 
účastník využívá síť jiného 

operátora. 

3. Úroveň baterie (akumulátoru), 
4. Název operátora GSM, 
5. Čas 
6. Datum 

 

 Uzamčení klávesnice 

Pro zablokování klávesnice stiskněte příslušné tlačítko na 
pravé straně telefonu. Pro odemknutí klávesnice toto 
tlačítko stiskněte a podržte, dokud se neobjeví symbol 
otevřeného zámku. Pro příjem příchozího hovoru není třeba 
klávesnici odemykat. 
Poznámka: klávesnice se uzamkne (automaticky nebo 
manuálně) pouze pokud je telefon v pohotovostním režimu.  
 

5. Vstup a obsluha Menu telefonu 

Pro vstup do Menu telefonu musí být tento v pohotovostním 
režimu, stiskněte tlačítko nahoru. 
Pro navigaci v Menu použijte tlačítka nahoru / dolů (šipky). 



 20 

Pro potvrzení vybrané funkce stiskněte tlačítko OK (zelené 
tlačítko). 
 
Pro návrat k předchozímu menu (vrátit se) nebo o úroveň 
výš stiskněte červené tlačítko. Pro návrat k pohotovostnímu 
režimu podržte červené tlačítko. 
 

6. Telefonní seznam 

 Ukládání kontaktů 

Vytvořit a uložit nový kontakt můžete jedním z uvedených 
způsobů: 
1. Můžete uložit číslo ze seznamu zmeškaných a přijatých 

hovorů. V pohotovostním režimu stiskněte zelené 
tlačítko, šipkami zvolte číslo, které chcete uložit 
a vyberte Možnosti -> Uložit do kontaktů a vyberte 
paměť, do které chcete kontakt uložit. Zadejte jméno 
a následně Možnosti -> Uložit. 

2. Nový kontakt můžete přidat přímo do telefonního 
seznamu. V pohotovostním režimu krátce stiskněte 
červené tlačítko, pomocí šipky dolů vyberte Nový 
kontakt. Vyberte místo, kam chcete uložit kontakt. 
Zadejte jméno a číslo a následně Možnosti -> Uložit. 
 

 Zobrazení kontaktů 

Způsob 1 
1. Přejděte do Menu a vyberte kontakty, 
2. Zadejte první písmeno jména, které hledáte, 



 21 

3. Telefon vyhledá první kontakt začínající uvedeným 
písmenem. Můžete se posouvat šipkami nahoru a dolů. 

 
Stisknutím klávesy „#“ se mění způsob zadávání textu. 
 
Způsob 2 
1. V pohotovostním režimu stiskněte červené tlačítko, 
2. Zadejte první písmeno jména, které hledáte, 
3. Telefon vyhledá první kontakt začínající uvedeným 

písmenem. Můžete se posouvat šipkami nahoru a dolů. 
 
Stisknutím klávesy „#“ se mění způsob zadávání textu. 
 

 Odstranění kontaktů 

6.3.1 Odstranění jednoho kontaktu 

Chcete-li odstranit kontakt z paměti telefonu nebo ze SIM 
karty, postupujte takto: 
1. V Menu vyberte Kontakty, 
2. Vyberte kontakt, který chcete odstranit, stiskněte 

Možnosti -> Odstranit, 
3. Pro potvrzení stiskněte zelené tlačítko. 

 

6.3.2 Odstranění několika kontaktů 

Pokud chcete vymazat z telefonu nebo SIM karty několik 
kontaktů najednou, postupujte následovně: 
1. V Menu vyberte: Kontakty -> Možnosti -> Označit více 

-> Odstranit několik, 



 22 

2. Vyberte kontakt označte Možnosti -> Označit. Tuto akci 
opakujte pro všechny požadované kontakty, 

3. Potom vyberte Možnosti -> Odstranit několik -> OK. 
 

6.3.3 Mazání všech kontaktů 

Pokud chcete vymazat všechny kontakty z telefonu nebo 
SIM karty najednou, postupujte následovně: 
1. V Menu vyberte: Kontakty -> Možnosti -> Nastavení -> 

Odstranit všechny, 
2. Vyberte, které kontakty chcete smazat, ze SIM nebo 

z telefonu a potvrďte OK. 
 

 Kopírování kontaktů 

6.4.1 Kopírování jednoho kontaktu 

Chcete-li kopírovat kontakty ze SIM karty do telefonu nebo 
z telefonu na SIM kartu postupujte: 
1. V Menu vyberte Kontakty, 
2. Vyberte kontakt, který chcete kopírovat, 
3. Stiskněte tlačítko Možnosti -> Kopírovat a vyberte kam 

chcete zkopírovat kontakt (SIM1, telefon), potvrďte 
zeleným tlačítkem. 
 

6.4.2 Kopírování všech kontaktů 

Pro kopírování všech kontaktů ze SIM karty do telefonu 
nebo naopak, postupujte následovně: 
1. Menu vyberte: Kontakty -> Možnosti -> Nastavení -> 

Kopírovat vše, 
2. Vyberte, kam chcete zkopírovat kontakty. 



 23 

3. Označte všechny nebo některé kontakty, které chcete 
kopírovat a potvrďte zeleným tlačítkem.  
 

 Přesun kontaktů 

Kontakty ze SIM karty můžete přesunout do paměti telefonu 
nebo naopak. Pokud tak chcete udělat, zvolte Menu -> 
Kontakty -> Možnosti -> Nastavení -> Přemístit vše. Dále 
postupujte jako při kopírování všech kontaktů, více viz 
Chyba! Nenalezen zdroj odkazů.. 
 

 Možnosti při vybrání několika 

V Menu vyberte: Kontakty -> Možnosti -> Vyberte několik 
a pak: 
- Poslat SMS: pro poslání SMS více příjemcům, 
- Odeslat MMS: pro poslání MMS více příjemcům, 
- Vymazat některé: pro vymazání více kontaktů, více viz 

6Chyba! Nenalezen zdroj odkazů.. 
 

 Nastavení telefonního seznamu 

6.7.1 Rychlá volba 

Pro zapnutí rychlé volby vyberte: Menu -> Kontakty-> 
Možnosti -> Nastavení -> Rychlá volba -> Stav. 
Zde zapnete nebo vypnete rychlou volbu. Pokud je rychlá 
volba zapnuta a tlačítka 3-9 mají přiřazeny své čísla stačí, 
je v pohotovostním režimu déle podržet a příslušné 
telefonní číslo bude vytočeno. 
Chcete-li přiřadit číslo ke konkrétnímu tlačítku, v Menu 
vyberte Kontakty -> Možnosti -> Nastavení -> Rychlá volba 



 24 

-> Nastavit tlačítka. Vyberte tlačítko, ke kterému chcete 
přiřadit číslo, potvrďte zeleným tlačítkem, vyberte číslo ze 
seznamu kontaktů a potvrďte zeleným tlačítkem. 
 

6.7.2 Další čísla 

V Menu zvolte Kontakty -> Možnosti -> Nastavení -> Další 
čísla -> Pevné vytáčení, čímž povolíte nebo zakážete funkci 
pevného vytáčení. 
 

6.7.3 Stav paměti 

Stav paměti telefonu a SIM karty týkající se kontaktů 
můžete zkontrolovat následovně: 
Menu -> Kontakty -> Možnosti -> Nastavení -> Stav paměti. 
 

7. Telefonické hovory 

 Přímé vytáčení 

1. V pohotovostním režimu na klávesnici zadejte telefonní 
číslo, na které chcete volat, 

 
 
 
 
 
2. Stisknutím zeleného tlačítka toto telefonní číslo 

vytočíte, 

3. Pro ukončení hovoru stiskněte červené tlačítko.  

 

Při mezinárodních hovorech je třeba před číslem 
zadat „00” nebo „+”. Pro zadání znaku „+” 
stiskněte dvakrát tlačítko „*”. 



 25 

 Volání z telefonního seznamu 

Pro přístup k telefonnímu seznamu stiskněte 
v pohotovostním režimu červené tlačítko. Pomocí šipek 
nahoru / dolů vyberte kontakt. Chcete-li rychle přejít na 
kontakt začínající např. na písmeno U, stiskněte dvakrát 
klávesu 8. 
Pro vytočení čísla zvoleného kontaktu stiskněte zelené 
tlačítko. 
 

 Volání ze seznamu posledních hovorů 

V pohotovostním režimu stiskněte zelené tlačítko, tím se 
dostanete k seznamu posledních hovorů. Pro procházení 
seznamu použijte šipky nahoru / dolů. Vybrané číslo 
zavolejte zeleným tlačítkem. 
 

 Rychlá volba 

V pohotovostním režimu na uskutečnění hovoru podržte 
příslušné tlačítko, pokud jste předtím na klávesy 3-9 přidělili 
kontakty rychlé volby. 
 

 Změna hlasitosti hovoru 

Během hovoru stiskněte tlačítko + nebo - na levé straně 
zařízení pro zvýšení nebo snížení hlasitost hovoru. 
 

 Volby během hovoru 

Během hovoru pro další funkce stiskněte Volby: 
- Reproduktor: zapíná a vypíná hlasitý odposlech, 



 26 

- Přidržet: podržet spojení (přerušit, no neukončovat), 
- Ukončit: ukončit spojení, 
- Nový hovor: navázání nového hovoru, 
- Kontakty: umožňuje přístup ke kontaktům, např. pokud 

chcete zjistit číslo, 
- Registr hovorů: umožňuje zkontrolovat hovory, 
- Zprávy: můžete zkontrolovat přijaté / uložené zprávy, 
- Diktafon: umožňuje nahrát hovor, 
- Ztlumit: zapíná / vypíná mikrofon, 
- DTMF: umožňuje zapnout nebo vypnout DTMF. 
 

 Tlačítko ICE 

ICE (ang. In Case of Emergency – V případě nouze) zkratka 
informující záchranáře koho je v případě nouze potřebné 
informovat. Stisknutím a podržením tlačítka 2 „ICE“ se 
zobrazí kontakty a informace o uživateli. 
Doporučujeme tedy vyplnit tísňové kontakty (ICE kontakty) 
a informace o uživateli, viz níže: Nastavení a úprava 
nouzových kontaktů a Informace o uživateli. 
 

 Tísňové volání 

Pokud nenastavíte SOS číslo jinak, bude po jeho podržení 
uskutečněn tísňový hovor 112. 
 
V Menu telefonu je možné nastavit čtyři nouzové kontakty. 
Po stisknutí a podržení SOS tlačítka, které je umístěno na 
zadní straně telefonu, se spustí funkce SOS. Telefon 
aktivuje výstražný signál a automaticky zavolá na předem 
nastavené nouzové kontakty, a to v nastaveném pořadí. 



 27 

Celkově se uskuteční tři pokusy o volání na každý 
nastavený kontakt. Telefon zavolá na následující kontakt, 
pokud nedojde ke spojení s předchozím kontaktem do 
přibližně 25 sekund. 
Pokud na volání odpoví alespoň jeden z nouzových 
kontaktů, telefon zapne hlasitý odposlech, čímž se funkce 
SOS ukončí. 
Pokud žádné z nouzových kontaktů na telefonický hovor 
neodpoví, telefon automaticky rozešle na nastavené 
nouzové kontakty předpřipravenou nouzovou SMS (pokud 
je tato možnost povolena v SOS Menu). 
Zařízení následně zůstane ve stavu poplachu jednu hodinu, 
tj. každý příchozí hovor bude automaticky přijat v režimu 
hlasitého odposlechu. 
Pro ukončení SOS režimu stiskněte a podržte SOS tlačítko. 
 

7.8.1 Nastavení a úprava nouzových kontaktů 

Je možné nastavit 4 nouzové kontakty. 
Pro nastavení přejděte na Menu -> SOS nastavení -> SOS 
kontakty a vyberte kterou položku, kterou hledáte: 
- Upravit: pokud chcete změnit již uložený nouzový 

kontakt, nebo manuálně zadat nový kontakt, 
- Kontakty: pokud chcete přidat nový nouzový kontakt 

z telefonního seznamu, případně můžete manuálně 
zadat nový kontakt, 

- Smazat: vymazání nouzového kontaktu, 
- Smazat vše: vymazání všech nouzových kontaktů. 
 



 28 

7.8.2 Informace o uživateli 

Zvolte Menu -> SOS nastavení -> Informace o uživateli 
a nastavte jeho jméno, nemoci, alergie, krevní skupinu 
apod. 
Tyto informace se zobrazí po stisknutí a podržení tlačítka 2 
(ICE). 
 

7.8.3 Text nouzové SMS 

Text nouzové SMS, která se odesílá v rámci SOS režimu, 
můžete změnit. Výchozí text je: „Nouzová SMS! Zavolejte 
mi!“. 
Pro změnu obsahu této zprávy zvolte Menu -> SOS 
nastavení -> SOS zpráva. Zadejte požadovaný text 
a uložte. V nastaveních nouzového režimu pak můžete 
povolit nebo zakázat odesílání takové zprávy (Menu -> SOS 
nastavení -> SOS zpráva -> Stav). 
 

7.8.4 Vypnutí SOS zvukové výstrahy 

Při navazování SOS spojení je možné zapnout / vypnout 
zvuk výstražného signálu, a to v Menu -> Nastavení -> SOS 
nastavení -> SOS signál. 
 

7.8.5 SOS komunikace 

Příjemce nouzového SOS hovoru bude ve svém telefonu 
slyšet zprávu: „Nouzové volání, na přijetí stiskněte tlačítko 
5“. Pokud příjemce nestiskne tlačítko 5 v následujících 10 
sekundách, hovor se ukončí a telefon v nouzovém stavu 
bude kontaktovat následující nouzový kontakt. 



 29 

Potvrzení přijetí hovoru stiskem tlačítka 5 zajišťuje, že hovor 
je přijat osobou, ne například automatickou hlasovou 
schránkou. 
Tuto funkci lze vypnout, ale doporučujeme udělat tak až 
tehdy, když vaše nouzové kontakty zruší všechny své 
přesměrování do hlasových odkazový schránek. 
 

7.8.6 SOS tlačítko 

Celkovou funkcionalitu tlačítka SOS lze zapnout nebo 
vypnout v Menu -> SOS nastavení -> SOS tlačítko. 
 

 Příjem hovoru 

Chcete-li přijmout příchozí hovor, stiskněte zelené tlačítko. 
Chcete-li odmítnout příchozí hovor, stiskněte červené 
tlačítko. 
Chcete-li ztlumit vyzvánění příchozího hovoru bez jeho 
ukončení, stiskněte tlačítko #. 
 

8. Registr volání 

Pro zobrazení registru hovorů vstupte do Menu a zvolte 
Registr volání. Následně můžete vybrat: 
- Zmeškané hovory: pro zobrazení zmeškaných hovorů. 

Signalizace zmeškaného hovoru se objevuje na 
obrazovce pohotovostního režimu v levém horním rohu, 

- Volaná čísla: Zobrazí volaná čísla, 
- Přijaté hovory: zobrazí přijaté hovory, 
- Vymazat registr: smazání registru hovorů. 
 



 30 

Poznámka: pokud chcete zobrazit registr všech hovorů, 
jednoduše v pohotovostním režimu stiskněte zelené 
tlačítko. Barevné symboly označují typ hovoru. 

 
Volaná čísla 
 
Přijaté hovory 
 
Zmeškané hovory 
 

 
Po zvolení požadovaného čísla, stiskněte zelené tlačítko 
pro zobrazení dalších možností: 
- Spojení: naváže spojení s uvedeným číslem, 
- Poslat SMS: můžete odeslat SMS, 
- Náhled: pro zobrazení podrobností o hovoru, 
- Odeslat MMS: můžete odeslat MMS, 
- Uložit do kontaktů: můžete přidat číslo do telefonního 

seznamu, 
- Úprava před voláním: upravit číslo a zavolat, 
- Smazat: vymaže dané číslo. 
 

9. Zprávy SMS a MMS 

S tímto zařízením můžete odesílat a přijímat textové zprávy 
SMS a multimediální zprávy MMS. 

Tato ikona  zobrazena na obrazovce naznačuje, že 
v telefonu se nachází alespoň jedna nepřečtená zpráva. 
Signalizační dioda také oznamuje, že v telefonu se nachází 
alespoň jedna nepřečtená zpráva. 



 31 

Pro vstup do SMS zpráv zvolte v pohotovostním režimu 
Menu a zvolte Zprávy -> Přijaté zprávy. 

Když je schránka zpráv plná, ikona  bude blikat. 
K vyřešení této situace doporučujeme vymazat některé 
zprávy ze složky doručené pošty. 
 

 Psaní a odesílání SMS 

1. Vstupte do Menu a vyberte: Zprávy  -> Napsat zprávu  
-> SMS, tím se otevře editor zpráv, 

2. Napište správu,  

• Změna způsobu zadávání textu: Pokud chcete změnit 
způsob zadávání textu (číslice, velká nebo malá 
písmena), stiskněte tlačítko „#“, pokud chcete zadat 
symbol, stiskněte tlačítko „*“,  

3. Odeslání zprávy: Stiskněte Volby -> Odeslat a vložte 
číslo příjemce ručně nebo jej lze vybrat z kontaktů. 
Vyberte toto číslo a stiskněte tlačítko OK. Chcete-li 
SMS poslat na více kontaktů, můžete přidat další čísla. 
Chcete-li odeslat zprávu, stiskněte Volby -> Odeslat, 

4. Uložení zprávy: Chcete-li zprávu uložit jako rozepsanou 
stiskněte Volby -> Uložit. Zpráva se uloží do složky 
Koncepty. Můžete také nastavit ukládání odeslaných 
zpráv, které se pak automaticky ukládají. Pro toto 
nastavení vstupte do Menu a vyberte: Zprávy -> 
Nastavení -> SMS -> Uložit odeslané zprávy. 
 
Pokud chcete poslat zprávu MMS, zvolte Menu -> 
Zprávy -> Vytvořit zprávu -> MMS a zadejte text zprávy, 
stiskněte Možnosti a vyberte obsah (přidejte přílohu, tj. 



 32 

fotografii, zvuk nebo video), pak vyberte Možnosti, 
přidejte příjemce a Poslat. 

 Čtení a odpovídání na zprávy 

1. Když se objeví ikona nepřečtených zpráv, nebo si 
chcete přečíst už přijaté zprávy, zvolte Menu -> Zprávy 
-> Přijaté zprávy. Na přečtení zprávy stiskněte tlačítko 
OK. Při čtení můžete použít další možnosti stisknutím 
zeleného tlačítka, 

2. Táto ikona  při správě znamená, že se jedná 
o nepřečtenou zprávu. 
 

Stisknutím tlačítka Možnosti při čtení zprávy můžete 
zobrazit další funkce: 
- Odpovědět přes SMS: napsat SMS odesílateli, 
- Odpovědět přes SMS: napsat SMS odesílateli, 
- Zavolat: zavolat odesílateli, 
- Smazat: smazat zprávu, 
- Přeposlat: umožňuje poslat zprávu jinému příjemci, 
- Rozšířené: umožňuje použít číslo apod. 

 

 SMS složky 

9.3.1 Přijaté zprávy 

Obsahuje přijaté zprávy, tyto jsou seřazeny podle data 
přijetí. 
 
Pro navigaci ve složce Přijaté zprávy použijte šipky nahoru 
/ dolů. 



 33 

Chcete-li zobrazit další funkce při prohlížení přijatých 
zpráv, stiskněte tlačítko Možnosti: 
- Náhled: umožňuje číst zprávy, 
- Odpovědět přes SMS: napsat SMS odesílateli, 
- Odpovědět přes MMS: napsat MMS odesílateli, 
- Zavolat: zavolat odesílateli, 
- Přeposlat: umožňuje poslat zprávu jinému příjemci, 
- Smazat: smazat zprávu, 
- Smazat vše: smazat všechny zprávy ze složky přijatých 

zpráv, 

- Uložit kontakt: uložení čísla odesílatele do kontaktů. 
 

9.3.2 Odeslané zprávy 

Pokud aktivujete možnost uložit odeslané zprávy, budou 
tyto uloženy v této složce. Pro pohyb ve složce použijte 
klávesy nahoru / dolů (šipky). 
 

9.3.3 Koncepty 

Zde se ukládají neodeslané, ale uložené zprávy. Pro 
uložení rozepsané zprávy zvolte zeleným tlačítkem položku 
Uložit. 
Po vstupu do položky Koncepty můžete zprávy mazat, 
upravovat a následně odeslat. 
 

9.3.4 K odeslání 

Pokud se z nějakého důvodu nepodařilo odeslat zprávu, 
bude tato uložena ve složce K odeslání. 
 



 34 

 Mazání zpráv 

Chcete-li odstranit zprávu, zvolte Možnosti a vyberte 
Odstranit. 
 

 Nastavení zpráv 

Vstupte do Menu a zvolte Zprávy -> Nastavení: 
 

9.5.1 SMS 

• SIM 
- Profily: umožňuje nakonfigurovat profil SMS, kterým 

se provádí posílání SMS zpráv a pro úspěšné 
odeslání SMS z mobilního telefonu musí být zejména 
nastaveno Číslo SMS centra. Toto číslo dostanete od 
svého poskytovatele služeb, 

- Platnost zprávy: umožňuje nastavit dokdy má být 
zpráva doručována příjemci, pokud je tento 
nedostupný. Tato služba musí být podporována 
poskytovatelem služeb, 

- Typ zprávy: umožňuje zadat typ zprávy, kterou 
budete odesílat, 

- Výpis o doručení: můžete nastavit, pokud si přejete 
být informován o úspěšném přijetí vaší SMS 
příjemcům. Tato služba musí být podporována 
poskytovatelem služeb), 

- Hlasová schránka: umožňuje nastavit číslo serveru 
hlasové pošty, 

• Stav paměti 
- Můžete zkontrolovat stav paměti na SIM kartě 



 35 

a v telefonu, 

• Počítadlo zpráv 
- Můžete zjistit množství odeslaných / přijatých zpráv, 

• Uložit odeslané zprávy 
- Umožní zapnout / vypnout ukládání odeslaných 

zpráv, 

• Preferovaná paměť 
- Můžete vybrat, zda se budou zprávy ukládat do 

telefonu nebo na SIM kartu. 
 

9.5.2 MMS 

• Datové konto 
- Zde můžete vybrat konto dat potřebné k odeslání 

MMS zprávy, 

• Obecné nastavení 
- Komponování: nastavení časování snímků 

a automatický podpis, 
- Odesílání: umožňuje nastavit potvrzení o doručení, 

priority, automatické ukládání, 
- Stahování: umožňuje nastavit stahování MMS zprávy 

v domácí síti v roamingu a nastavení filtrů MMS 
zpráv, 

- Preferovaná paměť: umožňuje vybrat místo uložení 
MMS, 

- Stav paměti: umožňuje zkontrolovat stav paměti. 
 

 Hlasová odkazová schránka 

Hlasová schránka je poskytována poskytovatelem vašich 
služeb. Umožňuje zanechání odkazů volajícími, kterým se 



 36 

nepodaří s vámi spojit. Chcete-li se dozvědět více, obraťte 
se na svého poskytovatele služeb. 
Pokud byste chtěli změnit číslo hlasové schránky, zvolte 
Menu -> Zprávy -> Nastavení -> SMS -> SIM1 nebo SIM2 
-> Hlasová schránka a zadejte správné číslo. 
Číslo Hlasové schránky získáte od poskytovatele služeb. 
Pro spojení s hlasovou schránkou jednoduše stiskněte 

a podržte klávesu . 
 

10. Nástroje 

 Kalendář 

Pro přístup do Kalendáře zvolte Menu -> Nástroje -> 
Kalendář. 
Pro pohyb mezi dny, použijte klávesy nahoru / dolů. 
Stiskněte zelené tlačítko pro přístup k následujícím 
možnostem: 
- Náhled: umožňuje náhled událostí ve zvoleném datu, 
- Zobrazit vše: zobrazí všechny události, 
- Přidat událost: umožňuje vytvořit novou událost, 
- Odstranit úlohu: umožňuje odstranění události, 
- Přejít na datum: zadat požadované datum, 
- Přejít na dnes: umožňuje jít v kalendáři na aktuální 

datum, 
- Zobrazit týdenní zobrazení: přepne zobrazení 

kalendáře, 
- Začátek týdne: umožňuje nastavit první den v týdnu 

(neděle nebo pondělí). 
 



 37 

 Kalkulačka 

Pro zapnutí kalkulačky vyberte Menu -> Nástroje -> 
Kalkulačka. 
Umožňuje provádět následující matematické operace: 
sčítání, odčítání, násobení a dělení. 
Zadejte první číslo pomocí tlačítek 0-9, pak pomocí nahoru 
/ dolů vyberte požadovanou operaci a zadejte další číslo. 
Nakonec stiskněte klávesu OK. 
 

 Budík 

V telefonu můžete nastavit pět nezávislých budíků. Pokud 
chcete přejít na Budík vyberte Nástroje -> Budík. 
Vyberte požadovaný budík a stiskněte tlačítko Upravit. 
Budík můžete zapnout / vypnout, nastavit čas budíku, typ 
a jeho opakování. Pokud je telefon vypnutý, bude funkce 
budíku i nadále funkční, pokud to povoluje baterie. Když 
budík zvoní, pro vypnutí stiskněte zelené tlačítko. Červené 
tlačítko zapne funkci odloženého buzení, budík se znovu 
spustí o 5 minut. 
 

 STK (Služby SIM)  

Kromě funkcí dostupných v telefonu, může dodatečné 
služby poskytovat SIM karta. Název a obsah menu těchto 
služeb závisí na poskytovatele SIM karty. 
Služby, které vyžadují internetové připojení nemusí být 
k dispozici. 
  



 38 

 Světový čas 

Tato funkce umožňuje zkontrolovat čas v jiných regionech 
světa. 
 

 Správce souborů 

Vyberte menu: Nástroje -> Správce souborů, pro další 
nabídku stiskněte zelené tlačítko: 

• Otevřít: zvolit, zda otevřít vybranou složku, 

• Formát: formátovat vybraný disk, 

• Podrobnosti: zobrazení podrobností o souboru. 

 
Po otevření složky jsou k dispozici po zvolení Možnosti 
následující funkce: 

• Otevřít: otevřít příslušnou položku, 

• Vytvořit adresář: vytvoření nové složky ve vybrané 
lokalitě, 

• Přejmenovat složku: přejmenování složce, 

• Odstranit: odstraní aktuální složku, 

• Třídit: atribut, podle kterého mají být tříděny složky. 
 

11. Fotoaparát 

Tento telefon umožňuje pořizovat fotografie a nahrávat 
video. Chcete-li fotoaparát zapnout, vstupte do Menu -> 
Fotoaparát. 
Po zapnutí uvidíte na displeji obraz. Fotoaparát má digitální 
zoom (přiblížení). Pro přiblížení předmětu stiskněte tlačítko 
nahoru, na oddálení stiskněte dolů. 



 39 

Pokud chcete změnit rozlišení obrazu (176x220, 640x480, 
800x600, 1280x960, 1600x1200), stiskněte tlačítko 
Možnosti -> Nastavení obrazu -> Velikost obrazu. 
Pokud chcete udělat snímek, stiskněte tlačítko 5. Fotografie 
se automaticky uloží. Během tohoto procesu s telefonem 
nehýbejte. 
 
Pro více možností stiskněte zelené tlačítko: 

Přepnout na 
kameru 

Zapnutí kamery 

Galerie Spustí prohlížeč fotografií 

Nastavení 
fotoaparátu 

Umožňuje změnit nastavení 
fotoaparátu: proti blikání, samospoušť, 
blesk, kontrast, EV, zvuk závěrky 

Nastavení 
fotografie 

Můžete změnit velikost a kvalitu 
obrazu 

Vyvážení bílé Změna vyvážení bílé 

Scénický režim Automatický nebo noční 

Paměť 
Umožňuje zvolit, zda jsou snímky 
uložené na paměťové kartě nebo 
v interní paměti telefonu 

Obnovit základní Obnoví výchozí nastavení fotoaparátu 

 
Vnitřní paměť telefonu umožňuje uchovat pouze několik 
snímků (v závislosti na rozlišení). Pokud chcete uložit více 
fotografií, nainstalujte paměťovou kartu microSD. 
 



 40 

Při používání funkce fotografií, vyberte obrázek pomocí 
tlačítka nahoru / dolů a stiskněte zelené tlačítko Možnosti: 
- Náhled: zvětší vybranou snímek. Chcete-li zobrazit 

další snímek, použijte nahoru / dolů, 
- Odeslat: pro odeslání fotografie přes MMS nebo 

Bluetooth, 
- Přejmenovat: umožňuje přejmenovat fotky, 
- Odstranit: odstranění fotografie, 
- Uspořádat: třídí snímky podle vybraného parametru, 
- Odstranit všechny: odstraní všechny snímky, 
- Paměť: umožňuje zvolit typ paměti, paměťovou kartu 

nebo paměť telefonu, 
- Informace o fotografii: zobrazí detaily obrazu. 
 
Po vyjmutí konkrétního záběru, stiskněte Volby pro 
zobrazení dalších funkcí: 
- Otevřít: spustí prezentaci, 
- Otočit náhled: otočí snímek, 
- Použít jako: můžete nastavit fotografii jako tapetu 

a pod, 
- Odeslat: pro odeslání fotografie přes MMS nebo 

Bluetooth, 
- Informace o fotografii: zobrazí detaily obrazu. 
 

12. FM rádio 

Tento telefon má vestavěný FM rozhlasový přijímač. 
Můžete jej použít po připojení sluchátek, které fungují jako 
anténa tohoto rádia. 
 
  



 41 

 
 
 
 
 
 
 
Chcete-li vybrat FM rádio, zvolte Menu -> FM rádio a pro 
zapnutí / vypnutí rádia, stiskněte tlačítko #. Pokud je 
zapnutá volba Přehrávat na pozadí, je třeba před vypnutím 
rádia zastavit přehrávání stisknutím tlačítka #, a stisknutím 
červeného tlačítka ukončit. V opačném případě bude rádio 
stále hrát na pozadí, a tím se může snižovat výdrž baterie. 
 
Funkce tlačítek během přehrávání rádia: 
- +/- (na levém boku): hlasitěji / tišeji, 
- Nahoru: zvýšit frekvenci 0,1 MHz, 
- Dolů: snížit frekvenci 0,1 MHz, 
- #: pozastavení / obnovení přehrávání, 
- * (hvězdička): automatické vyhledávání stanic, 
- Červené tlačítko: návrat do pohotovostního stavu 
- Zelené tlačítko: možnosti, 
- Klávesy 1-9: uložené rozhlasové stanice, ty musí být 

nejprve nalezeny a uloženy). 
 

13. Multimédia 

 Prohlížeč obrázků 

V Menu vyberte Multimedia -> Prohlížeč obrázků. Zde 
můžete prohlížet pořízené snímky. Volby v prohlížeči 

Upozornění: kvalita příjmu závisí na lokality, ve které 
se nacházíte. Vliv na příjem rozhlasového vysílání má 
mnoho vnějších faktorů, které mohou způsobit 
špatnou kvalitu příjmu, toto ale není podkladem pro 
reklamování zboží.  
 



 42 

obrázků jsou stejné jako ve funkci Fotoaparát a jsou 
popsány v kapitole č. 11. 
 

 Nahrávání videa 

Pro aktivaci video kamery zvolte Menu -> Multimédia -> 
Fotoaparát. Pro nastavení možnosti nahrávání stiskněte 
zelené tlačítko. 
Nahrávání se spustí po stisknutí tlačítka 5. Pro pozastavení 
nahrávání také použijte klávesu 5. Chcete-li zastavit 
nahrávání, stiskněte červené tlačítko. 
 
Pokud chcete používat video kameru je doporučeno 
nainstalovat paměťová kartu microSD (není součástí 
dodávky) a nastavit úložiště v Možnosti -> Paměť, kde 
vyberete položku pro paměťovou kartu. 
 
Fotografie a videa pořízené telefonem, můžete přenášet do 
počítače. Podrobnější informace naleznete v části Připojení 
telefonu k počítači. 
 

 Videopřehrávač 

Vyberte Menu -> Multimédia -> Videopřehrávač. Použitím 
videopřehrávače můžete přehrát starší videa uložená 
v složte „Videos“. Vyberte správnou nahrávku pomocí 
tlačítek nahoru / dolů. Pro spuštění a pozastavení 
přehrávání stiskněte tlačítko #. Pro spuštění a pozastavení 
přehrávání stiskněte tlačítko *. Přehrávání na celou 
obrazovku spustíte stisknutím tlačítka 1. 



 43 

Telefon může přehrávat soubory ve formátu AVI, MP4 
a 3GP. 
 
Pro další možnosti stiskněte při prohlížení seznamu 
nahrávek tlačítko Volby: 
- Přehrát, 
- Odeslat, 
- Přejmenovat, 
- Odstranit. 
 

 Audio přehrávač 

Pomocí Přehrávače audia můžete přehrávat nahrané 
zvukové soubory. Tento musí být umístěn ve složce „My 
music“. Jestliže byly nahrány nové soubory, můžete obnovit 
seznam přehrávače přes Možnosti -> Obnovit seznam. 
Chcete-li spustit nebo pozastavit přehrávání, stiskněte 
tlačítko #. Pokud nechcete, aby audio soubory byly 
přehrávány na pozadí, před odchodem z přehrávače 
zastavte přehrávání stisknutím tlačítka #. 
Mezi předchozí a další nahrávkou se můžete pohybovat 
pomocí tlačítek nahoru / dolů Pokud chcete změnit 
možnosti přehrávání, zvolte Volby -> Nastavení. 
Stisknutím tlačítka * změníte možnosti opakování. 
Hlasitost můžete upravit pomocí kláves + / - na levé straně 
telefonu. 
Telefon podporuje následující formáty: WAV, AAC, AMR. 
  



 44 

 Záznam zvuku, diktafon 

Můžete nahrávat hudbu nebo okolní zvuky. V Menu vyberte 
Multimedia -> Diktafon: 
- Pro spuštění nebo pozastavení nahrávání stiskněte 

tlačítko *, 
- Pro zastavení nahrávání stiskněte červené tlačítko. 

 
Nahrávky jsou uloženy ve složce „Audio”. 
 
Na zobrazení / zadání dalších nastavení zvolte Možnosti 
a zobrazte např. seznam nahrávek, kam se má uložit 
soubor, kvalitu záznamu apod. 
 

14. Nastavení 

Vyberte Menu -> Nastavení: 
 

 Profily 

Telefon má několik profilů, se kterými můžete rychle 
přizpůsobit svůj telefon různým situacím. Každý z těchto 
profilů můžete aktivovat a přizpůsobit podle svých potřeb. 
K dispozici jsou profily Normální, Tichý, Jednání, Venku, 
Můj styl. 
V každém z profilů pomocí možnosti Upravit můžete změnit: 
- Typ výstrahy (pouze vyzvánění, vibrace pouze, atd.), 
- Typ vyzvánění (jednorázově i opakovaně), 
- Vyzváněcí tón, 
- Hlasitost vyzvánění, 
- Signál zprávy 
- Hlasitost signálu zprávy, 



 45 

- Zvuk klávesnice, 
- Hlasitost klávesnice, 
- Zvuk zapnutí / vypnutí, 
- Varovné zvuky (např. při slabé baterii). 

 
V pohotovostním režimu stiskněte a držte tlačítko # pro 
aktivaci Tichého profilu, pro návrat k předchozímu profilu 
opět podržte toto tlačítko. 
 

 Nastavení telefonu 

14.2.1 Nastavení data a času 

Chcete-li nastavit čas a datum, zvolte Menu -> Nastavení -
> Nastavení telefonu -> Čas a datum. 
Vyberte Časová zóna pro nastavení správného místa, a pak 
Nastavit čas / datum, kde zadejte čas a datum. Pro pohyb 
mezi časem a datem použijte šipky nahoru / dolů, datum 
a čas zadejte pomocí tlačítek 0-9. 
Můžete také nastavit formát času (12 h nebo 24 h), formát 
data (DD / MM / RRRR, MM / DD / RRRR nebo RRRR / MM 
/ DD). 
Pokud je z telefonu odebrán akumulátor (baterie), je třeba 
po opětovném spuštění zařízení opakovaně nastavit datum 
a čas. 
 

14.2.2 Jazyk  

Toto umožňuje měnit jazyk Menu telefonu. Pokud náhodou 
nastavíte telefon na neznámý jazyk, změnit zpět ho můžete 



 46 

následujícím postupem vycházeje z pohotovostního 
režimu: 
- 2x nahoru 
- 1x zelené tlačítko 
- 1x dolů 
- 1x zelené tlačítko 
- 1x dolů 
- 1x zelené tlačítko 
 
Zde vyberte svůj jazyk a potvrďte ho zeleným tlačítkem. 
 

14.2.3 Preferovaná metoda psaní 

Vyberte preferovaný způsob zadávání textu používaný 
v editovacím poli. 
 

14.2.4 Displej 

Zde můžete nastavit tapetu obrazovky, tapetu zapnutí / 
vypnutí a aktivovat / deaktivovat funkci zobrazování času 
a data v pohotovostním režimu. 
Automatický zámek klávesnice umožňuje zapnout 
a nastavit čas, kdy se klávesnice automaticky uzamkne. 
 

14.2.5 Podsvícení 

Nastavení podsvícení displeje. 
 



 47 

14.2.6 Témata 

Nastavení normální témata nebo témata s vysokým 
kontrastem. 
 

14.2.7 Režim Letadlo 

Zde můžete zapnout režim Letadlo. Když je tento režim 
aktivován, není telefon připojen k síti GSM, není možné 
telefonovat, posílat / přijímat zprávy atd. 
V tomto režimu je možné nouzové volání 112 pokud je 
telefon v dosahu jakékoliv sítě GSM. 
 

 Nastavení volání 

14.3.1 Skrýt mou identitu 

Toto je služba sítě, kterou musí podporovat vás 
poskytovatel služeb. Tato funkce umožňuje skrýt číslo 
volajícího a neukázat ho volanému. 
Vyberte Nastaveno sítí, Skrýt mou identitu nebo Odeslat 
moji identitu a potvrďte zeleným tlačítkem. 
 

14.3.2 Čekající hovor 

Je služba sítě, kterou musí podporovat vás poskytovatel 
služeb. Po vstupu do Menu -> Nastavení -> Nastavení 
volání -> Čekání hovoru můžete ověřit dostupnost a zvolit, 
zda chcete tuto funkci aktivovat. 
Pokud je aktivován čekající hovor a uživatel již telefonuje, 
bude každé další příchozí volání signalizováno pípnutím, 



 48 

během již existujícího hovoru. Tento je potom možné 
přijmout a první hovor tím pozdržet. 
 

14.3.3 Přesměrování hovoru 

Je služba sítě, kterou musí podporovat vás poskytovatel 
služeb. Uživatel může nastavit přesměrování příchozích 
hovorů přímo do hlasové schránky nebo na jiné vybrané 
číslo. 
1. Po vstupu do Menu -> Nastavení -> Nastavení hovoru 

-> Přesměrování: 
2. Pak vyberte, jaký typ přesměrování chcete aktivovat:  

a. Všechny hovory (všechna příchozí volání), 
b. Pokud není k dispozici (přesměruje, pokud je 

telefon vypnutý telefon nebo mimo dosah), 
c. Neodpovídá (přesměruje příchozí hovory, pokud 

hovor nezvednete), 
d. Pokud je obsazeno (přesměrování příchozích 

hovorů v případě aktuální konverzace, pokud je 
zároveň vypnuta služba Čekající hovor), 

e. Přesměrovat všechny datové hovory, 
f. Zrušit všechna přesměrování. 

3. Stiskněte Aktivovat, zadejte číslo, na které chcete 
přesměrovat hovory službu aktivovat, nebo Zrušit pro 
zakázání služby. 

Chcete-li zobrazit aktuálně zvolený stav služby, vyberte 
příkaz Dotaz na stav. 

 



 49 

14.3.4 Blokování hovorů 

Je služba sítě, kterou musí podporovat vás poskytovatel 
služeb. Tato funkce umožňuje blokovat různé typy hovorů. 
1. Po vstupu do Menu -> Nastavení  ->  Nastavení volání 

-> Blokování hovorů: 
2. Ze seznamu vyberte typ blokování hovorů, které chcete 

použít. Můžete blokovat všechny odchozí hovory, 
všechny mezinárodní odchozí hovory, mezinárodní 
hovory (kromě hovorů do domácí sítě), všechny 
příchozí hovory a příchozí hovory v roamingu. Můžete 
také změnit zámek pro blokování hovorů. 

14.3.5 Rozšířené nastavení 

• Automatické opakování: když je tato funkce aktivována 
a volaný účastník nepřijme hovor, telefon automaticky 
znovu vytočí toto číslo, 

• Upomínka času: můžete nastavit signalizaci délky 
hovoru. V určitém okamžiku, nebo po určité době 
uslyšíte během hovoru signál oznamující, že určený 
čas vypršel, 

• Přijetí hovoru: můžete nastavit funkci, při které se bude 
dát příchozí hovor zvednout stisknutím libovolného 
tlačítka nebo automaticky, pokud jsou připojena 
sluchátka. 

 

 Nastavení sítě 

• Volba sítě: můžete manuálně nebo automaticky vybrat 
operátora, 



 50 

• GPRS připojení: umožňuje zvolit, zda má být GPRS 
spojení stále nebo navazované podle potřeby, 

• Preference GPRS přenosu. 
 

 Připojitelnost 

14.5.1 Bluetooth 

Bluetooth je technologie, kterou můžete posílat a přijímat 
soubory, také můžete připojit další zařízení např. 
bezdrátová sluchátka apod. 
Vyberte Menu-> Nastavení -> Připojitelnost a přejdete na 
Bluetooth. 
V nabídce Bluetooth můžete vybrat jednu z následujících 
možností: 

Stav Bluetooth Zapnout nebo vypnout Bluetooth 

Viditelnost 
Ostatní zařízení mohou najít váš 

telefon 

Moje zařízení 
Zařízení, které již byly dříve 

připojeny s vaším telefonem 

Název zařízení 
Jméno, které uvidí ostatní zařízení 

jako jméno telefonu 

 
Soubory přeneseny do tohoto telefonu budou uloženy ve 
složce „Received“. 
 

14.5.2 Profil APN 

Zvolte Menu -> Nastavení -> Připojení a vstupte do Profilu 
APN. 



 51 

Tento telefon již obsahuje nastavení WAP / internet / MMS 
a GPRS pro některé operátory. Chcete-li upravit / odebrat / 
přidat profil, zvolte Menu -> Nastavení -> Připojení -> Profil 
APN. 
 
Správné nastavení získáte od poskytovatele služeb. 
Někteří operátoři umožňují vzdálenou konfiguraci telefonu. 
 

 Nastavení zabezpečení 

14.6.1 PIN kód 

Můžete zapnout / vypnout požadavek na zadání PIN kódu 
při spuštění telefonu, nebo změnit PIN kód. 
 

14.6.2 Zabezpečení telefonu 

Můžete zapnout zámek telefonu. Při použití telefonu budete 
muset vždy zadat kód pro odemknutí zařízení. 
Přednastavený kód je nastaven následovně: 0000. 
 

 Obnovení výrobních nastavení 

Tímto můžete obnovit tovární nastavení. Zvolte Menu -> 
Nastavení -> Obnovit nastavení, a potom zadejte heslo. 
Potvrďte zeleným tlačítkem. 
 
 
  
  

Upozornění: přednastavené heslo je 0000 



 52 

15. Připojení k počítači 

Telefon můžete připojit k počítači pomocí kabelu USB. 
Tehdy můžete kopírovat a přesouvat soubory mezi 
telefonem a počítačem. 
Postup: 
- Zasuňte kabel USB do telefonu, 
- Druhý konec kabelu do USB zásuvky na počítači, 
- Na displeji telefonu se zobrazí výzva k výběru: 

Velkokapacitní úložiště nebo COM port, 
- Vyberte Velkokapacitní úložiště. 
 

16. FAQ (řešení častých problémů) 

Při poruše zařízení se obraťte na náš autorizovaný servis. 
Není dovoleno provádět opravy nebo úpravy svépomocí. 
Takové jednání může vést ke ztrátě záruky!  
 

„Zelená LED dioda 
bliká“ (indikátor) 

Máte nepřečtenou zprávu nebo zmeškaný 
hovor 

„Nelze se připojit.“ 
 

Zkontrolujte, zda je volané číslo správné. 
Při mezinárodní volbě je třeba vždy přidat 
odpovídající předčíslí – prefix (např. 
Německo 0049 nebo +49) 
Pokud máte předplacenou kartu 
(prepaid), zkontrolujte, zda máte 
dostatečný kredit. 

„SIM karta je vložena, 
ale můžete provést 
pouze nouzové volání 
(112).“ 

Ujistěte se, že SIM karta je správně 
nainstalována. 



 53 

„Telefon nefunguje, po 
připojení nabíječky se 
nenabíjí.“ 
 

 
Telefon může být vypnutý, telefon 
zapnete stisknutím červeného tlačítka po 
dobu cca. 3 sekundy. 
Po delším čase nepoužívání telefonu 
může být baterie ve stavu „hlubokého 
vybití“. Tehdy může chvíli trvat, dokud 
baterie zareaguje na připojenou 
nabíječku. Nechte nabíječku připojenou, 
dokud se baterie plně nenabije. 
 

„Mohu uskutečňovat 
hovory v zahraničí?“ 

 
Pokud se nacházíte v zahraničí a máte 
aktivovanou službu Roaming, telefon se 
automaticky přihlásí do zahraniční sítě. 
O aktivaci této služby se poraďte s vaším 
poskytovatelem služeb. 
 

„Je možné uskutečnit 
tísňová volání v místě, 
kde není pokrytí, nebo 
pokud je na Vašem 
účtu nedostatek 
prostředků?“ 

 
V případě, že telefon není v dosahu sítě, 
nemůžete přijímat žádné hovory. 
 
Tísňová volání, např. číslo 112 je možné 
volat i pokud nemáte prostředky na účtu. 
 
Pokud se na displeji zobrazí „mimo síť“, 
znamená to, že telefon je mimo pokrytí 
poskytovatele služeb, případně na účtu 
nejsou finanční prostředky. Avšak 
i v tomto případě je možné nouzové 
volání 112, za předpokladu, že se 
uskuteční v rámci jiné, dostupné sítě. 
 

 



 54 

„Jak je možné zvýšit 
kvalitu signálu?“ 

Lokality, jako jsou budovy mohou omezit 
příjem signálu, doporučujeme přesunout 
se blíže k oknu, nebo jít mimo budovu. 
 

„Na displeji se objeví 
Odblokovat klávesnici 
a klávesy nefungují.“ 

Klávesnice je uzamčena, odemknout ji 
můžete stiskem tlačítka na pravé straně 
telefonu. 

„Co je centrum SMS 
zpráv?“ 

 
Centrum SMS zpráv je číslo, které je 
třeba k zasílání SMS zpráv. Toto číslo je 
obvykle uloženo na kartě SIM, nebo 
v menu telefonu. Toto číslo získáte 
u poskytovatele Vašich služeb. 
 

„Jaký je poplatek za 
hovor?“ 

 
O poplatcích a účtování se informujte 
u poskytovatele služeb. 
 

„Jak zkontrolovat, zda 
poslanou SMS 
příjemce přijal?“ 

 
Před posláním SMS nastavte Výpis o 
doručení. Po doručení zprávy se zobrazí 
na obrazovce stav o přijetí SMS (tuto 
službu musí podporovat váš poskytovatel 
služeb). 
 

 

17. Podmínky používání a bezpečnost 

• Nezapínejte telefon, pokud to může způsobovat rušení 
jiných zařízení! 

• Nepoužívejte telefon bez sady "volné ruky" při řízení 
motorového vozidla, 



 55 

• Váš telefon vysílá elektromagnetické pole, což může 
mít negativní vliv na jiné elektronické zařízení, 
například medicínské. Je třeba dodržovat doporučení 
výrobců lékařských přístrojů, zejména vzdálenost mezi 
telefonem a implantovaným zdravotnickým zařízením, 
jako je např. kardiostimulátor. Lidé s takovými 
zařízeními by se měli seznámit s pokyny výrobce 
implantovaného lékařského přístroje. Například lidé 
s kardiostimulátorem by neměly nosit mobilní telefon 
v náprsní kapse, telefon by měly přikládat k hlavě na 
opačné straně těla ve vztahu ke zdravotnické technice, 
aby se tak minimalizovalo riziko rušení, případně 
telefon okamžitě vypnout, pokud mají podezření, že 
způsobuje rušení, 

• Nepoužívejte telefon v nemocnicích, letadlech, na 
čerpacích stanicích, v blízkosti hořlavých materiálů, 

• Neprovádějte opravy nebo úpravy svépomocí. Všechny 
chyby by měly být odstraněny kvalifikovaným servisním 
technikem, 

• Přístroj a jeho příslušenství může obsahovat malé 
součásti. Telefon a příslušenství odstraňte z dosahu 
dětí, 

• Nemyjte telefon chemikáliemi nebo korozivní, 

• Nepoužívejte telefon v blízkosti debetních nebo 
kreditních karet. Může to vést ke ztrátě dat na kartě, 

• Z bezpečnostních důvodů nepoužívejte telefon, pokud 
je připojen k nabíječce, 

• Telefon není vodotěsný, nevystavujte ho vodě ani jiným 
tekutinám. Zařízení neumisťujte na místa, kde by mohlo 
být postříkány vodou nebo jinou tekutinou, 



 56 

• Nevystavujte zařízení vysokým a nízkým teplotám 
a přímému slunečnímu záření. Neodkládejte přístroj 
v blízkosti topného systému, při ohřívači, sporáku, 
ohnisku, grilu atd., 

• Chraňte svůj sluch: 
dlouhodobé vystavení hlasitým zvukům může 
způsobit poškození sluchu. Poslouchejte hudbu 
o přiměřené hlasitosti a nedržte přístroj u ucha, 

pokud používáte hlasitý odposlech. Před připojením 
sluchátek vždy snižte hlasitost. 
 

18. Záruka 

Na telefonu se vztahuje záruka, jejíž nedílnou součástí je 
doklad o koupi. 
Opravy a poškození telefonu způsobené nesprávným 
používáním nebo elektrostatickým výbojem blesku budou 
zpoplatněny. Pokud se uživatel pokusil o vlastní opravu 
nebo modifikaci následkem bude zrušení záruky! 
 
Výše uvedené informace jsou poskytovány pro informační 
účely. 
 

19. Informace o akumulátoru zařízení 

Telefon obsahuje dobíjecí baterii, tzv. akumulátor, který lze 
dobíjet pomocí dodané nabíječky. 
 
Pohotovostní doba telefonu je závislá na různých 
provozních podmínkách. Například vzdálenost od pozemní 
vysílací stanice, délky a množství rozhovorů apod. Během 



 57 

pohybu se telefon přepíná na mezi pozemními stanicemi, 
což má také velký vliv na výslednou pracovní dobu. 
Baterie po několik set nabíjecích cyklech přirozeně ztrácí 
své vlastnosti. Pokud pozorujete značnou ztrátu výkonu, 
doporučujeme nákup nové baterie.  
 
Používejte pouze originální baterii doporučenou výrobcem. 
 
Nenechávejte nabíječku v zásuvce déle než 2-3 dny.  
 
Nenechávejte telefon v místech s příliš vysokou teplotou. 
Může to mít negativní dopad na baterii a také samotný 
telefon. 
 
Nikdy nepoužívejte baterie s viditelnými poškozeními. Může 
dojít ke zkratu a poškození telefonu. Vždy dbejte na 
správnou polaritu baterie. 
 
Ponecháním baterie na místech s příliš vysokou nebo 
nízkou teplotou se snižuje její životnost. Baterie by měla být 
skladována při teplotě 15 °C až 25 °C. Pokud je v telefonu 
vložena studená baterie, nemusí tento fungovat správně 
a je zde riziko poškození. 
 

Součástí balení je i baterie typu Li-ion. 
Použité baterie jsou škodlivé pro životní 
prostředí. Měly by být skladovány ve 
speciálně navržených kontejnerech 
v souladu s platnými předpisy. Baterie 



 58 

a akumulátory se nesmí likvidovat spolu s komunálním 
odpadem, odevzdejte je na příslušném odběrném místě. 
 

NIKDY NEVYHAZUJTE BATERIE DO OHNĚ! 
 

20. Informace o ochraně životního prostředí 

Pozor: Tento spotřebič je označen v souladu 
s evropskou směrnicí 2012/19/EU a českými 
zákony o odpadcích z elektrických a elektronických 
zařízení, a to symbolem přeškrtnuté popelnice. 
 

Toto označení informuje, že zařízení se po době životnosti 
nesmí likvidovat spolu s komunálním odpadem. 
 
Upozornění: Toto zařízení se nesmí likvidovat spolu 
s komunálním odpadem! 
 
Odpad by se měl sbírat prostřednictvím selektivního sběru 
na místech k tomu určených. 
Správné zacházení s použitými elektrickými 
a elektronickými zařízeními přispívá k předcházení 
škodlivých následků na lidském zdraví a životním prostředí, 
v důsledku přítomnosti nebezpečných látek, které mohou 
uniknout i při nesprávném skladování nebo zpracování 
mimo autorizovaných zařízení. 
 

21. Informace o SAR 

Tento model splňuje mezinárodní směrnice pro vystavení 
rádiovým vlnám. Přístroj je rádiový vysílač a přijímač. Je 



 59 

navržen tak, aby nepřekročil limity pro vystavení rádiovým 
vlnám stanovené mezinárodními pravidly. Tato pravidla 
byla vytvořena nezávislou vědeckou organizací ICNIRP 
a obsahují bezpečnostní rezervy tak, aby byla zajištěna 
bezpečnost všech osob bez ohledu na věk a zdravotní stav. 
Tyto směrnice používají měrnou jednotku známou jako 
Specific Absorption Rate (SAR) - Specifická absorpční 
hodnota. 
Doporučeným limitem ICNIRP SAR pro mobilní zařízení je 
2,0 W/kg. SAR se měří při nejvyšším vysílacím výkonu 
zařízení, přičemž běžná hodnota provozu je zpravidla nižší 
než výše uvedená úroveň. Toto je ošetřeno automatickými 
změnami úrovně výkonu zařízení, aby se zajistilo, že 
zařízení využívá pouze minimální požadovanou energii pro 
připojení k mobilní síti. 
Ačkoli mohou existovat rozdíly v úrovních SAR jednotlivých 
modelů telefonů, a to i pro různé polohy použití, všechny 
jsou v souladu s ustanoveními o bezpečné úrovni radiace. 
Světová zdravotnická organizace uvedla, že současné 
studie ukázaly, že nejsou zapotřebí žádná zvláštní omezení 
týkající se používání mobilních zařízení. Rovněž 
konstatuje, že pokud chcete snížit účinky záření musíte 
omezit délku hovorů nebo během hovoru používat náhlavní 
soupravu (sluchátka), nebo použít hlasitý odposlech, a tedy 
nedržet telefon blízko u těla nebo u hlavy.  



 60 

Nejvyšší naměřená hodnota SAR při testech 

SAR – zařízení 
u hlavy 

0.913 W/kg 10 g (GSM900) 

0.253 W/kg 10 g (GSM1800) 

SAR – zařízení 
u hlavy 

1.721 W/kg 10 g (GSM900) 

1.167 W/kg 10 g (GSM1800) 

 
Hodnoty SAR se mohou lišit podle národních požadavků 
na testy a frekvenčních pásem použitých v mobilní síti. 

22. Frekvenční rozsah a maximální vysokofrekvenční 
výkon, se kterým toto rádiové zařízení pracuje 

Systém Frekvenční rozsah 
Maximální 

vysokofrekvenční 
výkon 

Bluetooth 
 

2402 MHz - 2480 
MHz 

3.45 dBm 

EGSM900 
880/925 MHz -  
915/960 MHz 

32.7 dBm (GMSK) 

DCS1800 
1710/1805 MHz -
1785/1880 MHz 

30.6 dBm (GMSK) 

Rádio FM 87.5 MHz - 108 MHz - 

  



 61 

23. Technické informace o nabíječce 

Nabíječka je v souladu s nařízením Komise EU 2019/1782. 
Model HJ-0500600B2-EU  

Vstupní napětí 100-240 V 

Vstupní frekvence 50/60 Hz 

Výstupní napětí DC 5.0 V 

Výstupní proud 0.6 A  

Výstupní výkon 3.0 W 

Průměrná pracovní účinnost 
71.07 % (230 V) 
73.11 % (115 V) 

Účinnost při nízkém zatížení 
(10 %) 

- 

Spotřeba energie bez 
zatížení 

0.040 W (230 V) 
0.20 (115 V) 

 
  



 62 

24. Prohlášení o shodě 

Maxcom S.A. prohlašuje, že rádiové zařízení: 
 
Mobilní telefon MAXCOM MM730 
 
je v souladu se směrnicí 2014/53/EU a 2011/65/EU (RoHS). 
 
Všechny nezbytné rádiové testy byly provedeny. 
 
Úplné znění EU prohlášení o shodě je k dispozici na 
internetové adrese: 
http://www.maxcom.pl/deklaracje 





 
Výrobce si vyhrazuje právo provádět změny na produktu 
a jeho vlastnostech obsažených v této příručce bez 
předchozího upozornění. 
Některé popisované funkce se mohou lišit v závislosti na 
konfiguraci telefonu, nainstalovaném softwaru, 
poskytovateli mobilních služeb a na použité SIM karty. 
Všechny ochranné známky uvedené nebo použité v této 
příručce jsou ve vlastnictví příslušných držitelů.  

 
 
 
 
 
 
 

MAXCOM S.A. 
43-100 Tychy, 

ul. Towarowa 23a 
POLSKO 

tel. +48 32 327 70 89 
fax +48 32 327 78 60 

 
www.maxcom.pl 

office@maxcom.pl 
 

M
M

7
3

0
_

C
Z

J
K

 v
0

1
-1

0
-2

0
2

0
 

 


